
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

Номер
документа

Дата

174-од 02.09.2024ПРИКАЗ
Об организации родительского контроля за организацией 
питания обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова 
П.А." в 2024 - 2025 учебном году

На основании № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации "Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в образовательных организациях" от 
18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу (комиссию) по проведению мероприятий общественного 
(родительского) контроля за организацией питания обучающихся с 02.09.2024г. на 2024- 
2025 учебный год, в состав которой входят представители родительских комитетов 
классов, либо родительской общественности (не менее трех человек) с представителем 
ответственного за организацию питания обучающихся.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:
• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе;
• Проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню;
• Контроль за организацией приема пищи обучающимися, за санитарным состоянием 

пищеблока, соблюдением графика работы столовой;
• Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на классных 

родительских собраниях;
• Проводить родительский контроль организации горячего питания в школе. Не реже 

4 двух раз в неделю.

3. Назначить ответственным за работу комиссии общественного (родительского) 
контроля за организацией питания обучающихся учителя начальных классов 
Терехову Т.В., ответственную за организацию питания обучающихся в 2024-2025 
учебном году.
3.1 Тереховой Т.В. информировать администрацию школы и родительские 

комитеты классов о результатах работы комиссии общественного 
(родительского) контроля за организацией питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов

С приказом ознакомлены:

Терехова Т.В.


